РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРА ЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.12.2014 г.                               аул Кызыл-Уруп                                    №  44
Об утверждении плана мероприятий

по реализации «Стратегии государственной

национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года» в Кызыл-Урупском
сельском поселении на 2015 год.

         Во исполнение Указа Президента РФ от 19.12.2012 г. № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики РФ на период 2025 года» и «Плана мероприятий по реализации в 2014-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Карачаево-Черкесской Республике»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025года в Кызыл-Урупском сельском поселении на 2015 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кызыл-Урупского сельского поселения                                           Н.Н.Чочиев.
приложение к

 постановлению главы  администрации
 Кызыл-Урупского сельского  поселения

№44 от 15.12.2014г
План мероприятий по реализации в 2015  году Стратегии государственной

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Задачи стратегии
	Документы подтверждающие исполнение мероприятия

	1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств  при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	постоянно
	Администрация  Кызыл-Урупского сельского поселения
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	отчет

	2.
	Проведение ежегодных совещаний представителей органов местного самоуправления по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов, обеспечения эффективной работы системы мониторинга и профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве
	ежегодно

IV квартал
	Администрация  Кызыл-Урупского сельского поселения
	Совершенствование системы управления и координации  деятельности органа местного самоуправления при реализации государственной национальной политики Российской Федерации .
	протокол

	3.
	Проведение культурно-просветительных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	2014-2015 годы по календарному плану учреждения
	СДК  аула Кызыл-Уруп
Администрация  Кызыл-Урупского сельского поселения
	Распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	отчет

	4.
	Реализация мероприятий к Дню русского языка (книжные выставки, библиографические обзоры, познавательные уроки)
	2014-2015 годы
	МКОУ «СОШ  а.Кызыл-Уруп»

Администрация  Кызыл-Урупского  сельского поселения
	создание оптимальных условий для сохранения и развития языков народов России, использования русского языка как государственного языка Российской Федерации, языка межнационального общения
	доклад

Глава администрации

Кызыл-Урупского сельского поселения                                                         Н.Н.Чочиев.